

ZMLUVA O DIELO č. ŠOP SR/109/2013

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi:

Čl. I Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ:** Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
Sídlo: Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
štatutárny zástupca: Ing. Milan Boroš, riaditeľ
IČO: 17058520
IČ DPH: SK2021526188
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000390899/8180

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ:** TEXO PARTNER a.s.
Sídlo: Votrubova 28, 821 09 Bratislava
evidovaný: Okresný súd Bratislava I. odd. Sa, vložka č.: 4736/B
štatutárny zástupca: Ing. Stanislav Petrovský, predseda predstavenstva
zástupca k rokovaniam vo veciach zmluvných: Ing. Dušan Holík, prípravár stavieb
technických: Eduard Šimko, výrobný riaditeľ
IČO: 35 814 730
IČ DPH: SK2020259769
bankové spojenie: ČSOB a.s., Bratislava
číslo účtu: 402028073/ 7500

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa dielo, t.j. zabezpečí a vykoná práce na stavbe: „**Rekonštrukcia objektu za účelom zriadenia Strediska environmentálnej výchovy a sídla Správy NP Slovenský raj – dokončenie**“ práce na SO 01., a to v súlade s cenovou ponukou zo dňa 16.05.2013, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy (*ďalej aj ako „práce alebo dielo“*).
- 2.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu a riadne oboznámil s charakterom a rozsahom prác. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sú mu známe technické, kvalitatívne, kvantitatívne a iné podmienky realizácie prác, a že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k riadnemu zhotoveniu predmetného diela potrebné.
- 2.3. Zhotoviteľ ďalej prehlasuje, že:
- má oprávnenie a odbornú spôsobilosť na vykonanie prác,
 - preveril všetky podklady a skutočnosti potrebné pre vykonanie diela, uznáva ich za dostačujúce, bez vád a úplné,
 - je schopný riadne vykonať práce v súlade so zmluvou bez uzavretia ďalších dodatkov k tejto zmluve a zvýšenia ceny nad rámec cenovej ponuky uvedenej v prílohe č. 1.

Čl. III

Čas plnenia diela

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko a začať s realizáciou diela najneskôr do troch kalendárnych dní odo dňa, v ktorom dostal zo strany objednávateľa alebo stavbyvedúceho objednávateľa výzvu na začatie realizácie prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Na vylúčenie akýchkoľvek pochybností môže objednávateľ alebo stavbyvedúci zaslať zhotoviteľovi výzvu podľa tohto bodu buď písomne, telefonicky, e-mailom, faxom, SMS správou alebo akýmkoľvek inými prostriedkami.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne vykonať, dokončiť a protokolárne odovzdať práce objednávateľovi do 30 kalendárnych dní odo dňa termínu prevzatia staveniska. Dielo sa považuje za riadne a včas vykonané až po vykonaní predpísaných skúšok, atestov a potrebných meraní, a po prevzatí diela objednávateľom na základe písomného preberacieho protokolu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami bez uvedenia väd diela.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby pri vykonaní diela v termíne podľa bodu 3.2 tohto článku nespôsobil oneskorenie plnení iných zhotoviteľov, dodávateľov stavebných materiálov alebo komponentov, resp. ich subdodávateľov.
- 3.4 Zhotoviteľ je zodpovedný objednávateľovi za akúkoľvek škodu, ktorú svojim omeškaním s odovzdaním diela spôsobí.
- 3.5 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, a to najneskôr do 3 (slovom: troch) dní písomne informovať oprávnenú osobu objednávateľa vo veciach technických o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotoviteľovi realizáciu prác, a ktorá by mohla mať vplyv na termíny vykonania prác, prípadne na čiastkové termíny vykonania prác vzájomne dohodnuté v súlade s touto zmluvou.

Čl. IV

Cena diela

- 4.1 Cena diela bola v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách dohodnutá zmluvnými stranami vo výške: **48 545,56 EUR bez DPH**
9 709,11 EUR DPH
58 254,67 EUR s DPH,
(slovom: päťdesiatosemtisícdeväťdesiatštyri eur a šesťdesiatšesť centov)
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela v zmysle bodu 4.1 tohto článku je konečná a maximálna a pre zmluvné strany záväzná. V cene diela sú zahrnuté všetky požadované stavebné a vedľajšie náklady, najmä stavebné a prevádzkové materiály, prenájmu prístrojov, dopravných nákladov, náklady za materiálové skúšky, náklady za „separáciu zo stavebných činností vznikajúcich odpadov.“
- 4.3 Zhotoviteľ sa prostredníctvom prehliadky na mieste plnenia diela vizuálne oboznámil s jeho jestvujúcimi podmienkami a tieto zohľadnil vo svojej cenovej ponuke ako aj samotnej cene diela.
- 4.4 Cena diela nemôže byť menená jednostranným úkonom zhotoviteľa.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela až po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela a po odstránení väd a nedorobkov z preberacieho konania, a to na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Splatnosť faktúry je dohodnutá v splátkovom kalendári, ktorý ako príloha č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.6 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a nasledovné údaje:
 - číslo faktúry
 - názov a sídlo zhotoviteľa, jeho IČO, DIČ a IČ DPH
 - predmet zmluvy,
 - deň odoslania a lehotu splatnosti
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý má byť zaplatená a ktoré je uvedené v záhlaví zmluvy
 - celkovú čiastku k úhrade
 - súpis vykonaných prác a dodávok, overený zástupcom objednávateľa
 - protokol o prevzatí diela, príp. protokol o odstránení väd a nedorobkov z preberacieho konania.
- 4.7 Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác podpísaný zástupcom objednávateľa, protokol o prevzatí diela, a protokol o odstránení väd a nedorobkov z preberacieho konania, ak boli uplatnené. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti alebo prílohy dohodnuté v tejto zmluve, objednávateľ má právo

vrátiť ho zhotoviteľovi k doplneniu a/alebo prepracovaniu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť od začiatku doručením opraveného platobného dokladu objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru v dobe jej splatnosti do 10 pracovných dní od jej doručenia, ak obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje alebo nesprávne ceny.

- 4.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odstraňovaním väd a nedorobkov, má objednávateľ právo posunúť úhrady splátok o dobu omeškania, t.j. doba splatnosti sa predlžuje o dobu omeškania zhotoviteľa. Týmto posunom úhrady sa objednávateľ nedostáva do omeškania s úhradou splátok.
- 4.9 Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so špecifikáciou diela, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil nedostatky vzniknuté nesprávnym vykonaním a práce vykonal v zmysle tejto zmluvy. Náklady vzniknuté pri odstraňovaní takýchto nedostatkov znáša zhotoviteľ.

Čl. V

Záručná doba a zodpovednosť za vady diela

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v súlade s touto zmluvou, podľa technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov, že predmet zmluvy bude spôsobilý na použitie k určenému účelu a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Záručná doba na dielo je 36 mesiacov, počas ktorej zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom a odstránenia väd a nedorobkov, uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí prác objednávateľom. Do okamihu začatia plynutia záručnej doby podľa tohto bodu, má objednávateľ všetky nároky, práva a oprávnenia vyplývajúce mu z väd diela, ako aj prípadných zmluvných pokút (ako aj zhotoviteľ všetky tomu zodpovedajúce povinnosti), ktoré má v zmysle príslušných právnych predpisov, ako aj tejto zmluvy, akoby záručná doba už plynula.
- 5.2 Uplatnením nároku objednávateľa z väd diela sa plynutie záručnej doby celého diela prerušuje, a to až do doby odstránenia týchto väd. Po odstránení týchto väd plynutie záručnej doby pokračuje.
- 5.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov alebo materiálov prevzatých od objednávateľa, na ktorých nevhodnosť zhotoviteľ objednávateľa bezodkladne po ich prevzatí písomne upozornil a písomné upozornenie objednávateľovi riadne doručil a ak objednávateľ napriek takému upozorneniu trval na ich použití.
- 5.4 V prípade oznámenia zistených väd diela objednávateľom v záručnej lehote, sa zhotoviteľ zaväzuje do 2 dní od oznámenia väd začať s opravou diela alebo začať s výmenou vadných častí za nové. Lehota na odstránenie väd diela je 15 dní odo dňa ich oznámenia zhotoviteľovi. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie väd treťou osobou. Zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť všetky nároky tretej osoby vyplývajúce z odstránenia väd a taktiež škodu, ktorá zhotoviteľovi v súvislosti s tým vznikla.
- 5.5 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela alebo jeho časti stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončené práce, dodávky alebo služby oproti projektovej dokumentácii alebo tejto zmluve.
- 5.6 Zhotoviteľ menuje zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku Ing. Milan Hanečák, mobil: 0903651218, mail: milan.hanecak@texopartner.sk
- 5.7 Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia tejto zmluvy spolupracovať so stavebným dozorom. Poskytne mu nevyhnutné informácie, ktoré môžu byť vyžiadané v rámci koordinácie prác pri výstavbe.
- 5.8 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich ale už aj prebratých hotových prác od iných zhotoviteľov, po celú dobu ich vykonávania a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavbu, pričom túto ochranu zaisťuje na svoje vlastné náklady. Nebezpečenstvo škody na predmete diela, alebo jeho časti prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela investorom, alebo jeho časti podľa odovzdávacieho protokolu.

Čl. VI Odstúpenie od zmluvy

- 6.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď sa zhotoviteľ diela stane nesolventným uhradiť svoje náklady, alebo sa ocitne v konkurznom alebo reštrukturalizačnom konaní.
- 6.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, v prípade ak zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s touto zmluvou alebo pokynmi objednávateľa, pričom ho na toto vykonanie objednávateľ v priebehu realizácie diela upozornil, a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu zhotoviteľ neodstránil v dodatočne poskytnutej primeranej lehote.
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, v prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela o viac ako 5 dní oproti termínom dohodnutým v tejto zmluve, čo sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností zhotoviteľa.
- 6.4 Odstúpenie od zmluvy môže byť vykonané len písomnou formou. Odstúpenie je platné a účinné jeho dorúčením druhej zmluvnej strane.

Čl. VII. Spolupôsobenie objednávateľa a vecí potrebné k vykonaniu diela

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky veci (materiál, stroje a zariadenia, nástroje, náradie, atď.) potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela si zabezpečuje na vlastné náklady zhotoviteľ. Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti diela a bežnej údržbe spĺňali okrem platných STN a iných nadväzných predpisov aj estetické nároky.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník až do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru investora a pod.
- 7.3 Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú mať vplyv na rozsah stavebných prác, ich cenu, termín dokončenia, predložia pracovníci oprávnení vykonávať zmeny v stavebnom denníku povereným osobám zmluvných strán.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými najmenej 3 dni vopred. V prípade nesplnenia tejto podmienky, je zhotoviteľ povinný vykonať toto odkrytie aj spätne, a to na svoje vlastné náklady.
- 7.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje vlastné náklady stráženie staveniska a zariadení a strojov privezených na stavenisko.
- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj za škody spôsobené a vzniknuté tretím osobám a na veciach použitých v súvislosti s realizáciou prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými tretími osobami alebo subdodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek škodu vzniknutú v súvislosti s realizáciou diela, za ktorú zodpovedá v rozsahu uvedenom v predchádzajúcej vete tohto bodu zmluvy odstráni tak, že na základe vôle objednávateľa buď uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške v termíne určenom objednávateľom.
- 7.7 Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác na diele tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia a ohrozeniu života vlastných pracovníkov a tretích osôb a škodám na majetku a nebude od objednávateľa žiadať náhradu škody a ani ho v tej súvislosti žalovať.
- 7.8 Náležitosti k vykonaniu diela, ktoré zabezpečí objednávateľ pred zahájením prác, a to najneskôr do 3 dní pred termínom začatia prác:
 - zdroj vody pre stavebné účely
 - zdroj elektrickej energie 220V a 380V
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov riadne a viditeľne označeným logom zhotoviteľa, ako aj potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami. Pracovníci zhotoviteľa, ktorí budú vykonávať práce, musia používať predpísané OOPP pre prácu, ktorú budú vykonávať (ochrannú prilbu, pracovné oblečenie, pracovná obuv, opasky, postroje pri montážnych prácach, atď.) a všetky prostriedky požadované príslušnými záväznými predpismi. Zhotoviteľ zabezpečí všetky BOZP pre realizáciu predmetu plnenia.

V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti zhotoviteľ plne preberá zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce.

- 7.10 Zhotoviteľ diela sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať a plniť ustanovenia predpisov BOZP a PO v zmysle zákona č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku SÚBP č. 374/90 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, zákon 314/2001 Zb. o ochrane pred požiarimi. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov BOZP a PO svojich pracovníkov na stavbe.
- 7.11 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe a stavenisku, prístupových komunikáciách a ochranu životného prostredia okolitých priestorov. Na svoje náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, v súlade so zákonom o odpadoch. Doprava vybraných materiálov bude vykonávaná tak, aby nebolo zbytočne okolie zbytočne alebo nad primeranú mieru rušené prachom alebo hlukom.

Čl. VIII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo i stavenisko objednávateľovi v termínoch uvedených v tejto zmluve a v zmysle jej podmienok. Podpísaním protokolu o odovzdaní diela objednávateľom a po odstránení všetkých v ňom uvedených väd a nedorobkov, sa dielo považuje za odovzdané.
- 8.2 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa písomne k prevzatiu diela, alebo jeho ucelenej časti, najmenej 5 dní vopred.
- 8.3 O odovzdaní a prevzatí prác zmluvné strany spíšu protokol. V protokole o odovzdaní a prevzatí prác sa najmä zhodnotí akosť vykonaných prác a zaznačí súpis zistených väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia. Protokol o odovzdaní diela bude obsahovať vyhlásenie objednávateľa, že práce preberá alebo nepreberá s vymedzením dôvodov neprebratia diela.
- 8.4 K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví a odovzdá objednávateľovi :
- stavebné denníky v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavený zákon) v znení neskorších predpisov,
 - doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 47 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavený zákon) v znení neskorších predpisov
- 8.8 V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v zmluve o dielo.

Čl. IX.

Doručovanie

- 7.1 Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú:
- a) poštou,
 - b) treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
 - c) osobne.
- 7.2 Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú doporučené na adresu účastníka uvedenú v tejto zmluve. Každý účastník je povinný oznámiť druhému účastníkovi každú zmenu svojho sídla podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny sídla.
- 7.3 Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, pričom táto je zhodná s adresou uvedenou v obchodnom alebo živnostenskom registri, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručенú a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručенú.
- 7.4 Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, a táto nie je zhodná s adresou účastníka uvedenou v obchodnom registri alebo živnostenskom registri, je odosielateľ povinný opakovane

doručiť písomnosť na adresu účastníka zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 3. tohto článku.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe (a to ani z nedbanlivosti na strane zhotoviteľa) bez písomného súhlasu objednávateľa.
- 9.2 Za objednávateľa bude práce na stavbe koordinovať:
Ing. Ladislav Rusnák
Za zhotoviteľa bude práce na stavbe koordinovať:
Stavbyvedúci: Ing. Milan Hanečák
- 9.3 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k tejto zmluve podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
- 9.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorakolvek zo zmluvných strán je oprávnená podať návrh na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto dohodou, ako aj záväzkové vzťahy touto dohodou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
- 9.6 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
- 9.7 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 9.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (<http://www.crz.gov.sk>), kde sú zmluvy zverejňované v súlade so zákonom č. 546/2010 ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

Prílohy: č. 1 cenová ponuka zo dňa 16.05.2013
 č. 2 splátkový kalendár

V Banskej Bystrici dňa 15. 07. 2013

V Bratislave dňa 15. 7. 2013

Objednávateľ:

Ing. Milan B o r o š
riaditeľ ŠOP SR

ŠTÁTNA OCHRANA PRÍRODY
Slovenskej republiky
Tajovského 28B
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 17058520 IČ DPH: SK2021526188

Zhotoviteľ:

Ing. Stanislav P e t r o v s k ý
predseda predstavenstva
TEXO PARTNER a.s.

TEXO PARTNER a.s.
VOTRUBOVA 28, 821 09 BRATISLAVA
IČO: 36 814 730 / IČ DPH: SK 2020259769

Stavba : Rek.obj.za účel.zriad.Str.envir.vých.a sid.Spr. NP Slov.raj-dokončenie				Miesto:	
Objekt :				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 16.5.2013	
Odberateľ: Štátna ochrana prírody SR				IČO: 17058520	
Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica				DIČ: 2021526188	
Dodávateľ: TEXO PARTNER a.s.				IČO: 35814730	
Votrubova 28, 821 09 Banská Bystrica				DIČ: 2020259769	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP		58 255		1 M 58 255	
1 M2 ZP		58 255			
1 M2 UP		58 255			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	23 385,23		23 385,23	6 Práce nadčas
2	PSV:	12 853,37	197,12	13 050,49	7 Murárske výpomoc
3	MCE:	12 109,84		12 109,84	8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	48 348,44	197,12	48 545,56	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			
podpis:					
dátum:					
E	Celkové náklady				
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:			48 545,56	
22	DPH 20% z:	48 545,56		9 709,11	
23	DPH 0% z:				
24	Sučet riadkov 21 až 23:			58 254,67	
F	Odpočet - prípočet				
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Štátna ochrana prírody SR, Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: TEXO PARTNER a.s., Votrubova 28, 821 09 Bratislava

Stavba :Rekonštrukcia obj. za účelom zriadi. Stred. environm. vých. a sídla Správy NP Slovenský raj - dokončenie

TEXO PARTNER a.s.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	13 597,87	0,00	13 597,87
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	330,00	0,00	330,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	9 457,36	0,00	9 457,36
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	23 385,23	0,00	23 385,23
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	1 160,30	112,20	1 272,50
712 - Povlakové krytiny spolu :	89,28	0,00	89,28
71 - IZOLÁCIE spolu :	1 249,58	112,20	1 361,78
722 - Vnútný vodovod spolu :	472,60	0,00	472,60
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	472,60	0,00	472,60
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	105,82	0,00	105,82
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	1 911,42	0,00	1 911,42
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	3 815,96	0,00	3 815,96
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	153,48	0,00	153,48
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	988,93	84,92	1 073,85
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	6 975,61	84,92	7 060,53
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu :	3 048,50	0,00	3 048,50
77 - PODLAHY spolu :	3 048,50	0,00	3 048,50
783 - Nátery spolu :	144,63	0,00	144,63
784 - Maľby spolu :	962,45	0,00	962,45
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	1 107,08	0,00	1 107,08
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	12 853,37	197,12	13 050,49
M21 - 155 Elektromontáže spolu :	5 033,04	0,00	5 033,04
M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab	5 268,40	0,00	5 268,40
M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a su	1 808,40	0,00	1 808,40
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	12 109,84	0,00	12 109,84
Rozpočet celkom :	48 348,44	197,12	48 545,56

Odberateľ: Štátna ochrana prírody SR, Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: TEXO PARTNER a.s., Votrubova 28, 821 09 Bratislava

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 16.5.2013

Stavba: Rekonštrukcia objektu za účelom zriadenia Strediska environmentálnej výchovy a sídla Správy NP Slovenský raj - dokončenie

TEXO PARTNER a.s.

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
014	61242-1311		Oprava vnútorných vápenných omietok stien hrubých 10-30%	-2 698,720	m2	2,39	-6 449,94
014	61242-1321		Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 10-30%	-2 698,720	m2	2,58	-6 962,70
014	61242-1411		Oprava vnútorných vápenných omietok stien hrubých 30-50%	1 782,320	m2	3,80	6 772,82
014	61242-1421		Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 30-50%	1 782,320	m2	4,46	7 949,15
011	61247-3181		Vnútoraná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muríva, hladká	784,878	m2	8,70	6 828,44
011	62242-1132		Omietka vonk. stien vápenná hladká zlož. III	426,379	m2	15,90	6 779,43
014	62242-2321		Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 1-2 štukových 20-30%	-426,379	m2	4,19	-1 786,53
011	62245-1143		Omietka vonk. stien cementová štuková plstou hlad. zlož. I až II	64,000	m2	15,40	985,60
014	62245-4521		Oprava omietok cement. štukových hladných oceľovým hladidlom 30-50%	-64,000	m2	8,10	-518,40
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				13 597,87			13 597,87
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
271	85724-1121		El. ovládanie a ohrev k prečerpávacej šachte	1,000	kpl	330,00	330,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :				330,00			330,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
013	97801-1141		Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	-2 698,720	m2	0,93	-2 509,81
013	97801-1161		Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 50 %	1 782,320	m2	1,50	2 673,48
013	97801-1191		Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	916,400	m2	2,96	2 712,54
013	97801-5231		Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 30 %	-279,204	m2	0,38	-106,10
013	97801-5271		Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %	567,496	m2	1,78	1 010,14
013	97802-1191		Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	64,000	m2	6,00	384,00
013	97803-6191		Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 %	17,840	m2	2,07	36,93
013	97901-1111		Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	88,120	t	13,12	1 156,13
013	97908-1111		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	88,120	t	9,10	801,89
013	97908-1121		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	440,600	t	0,30	132,18
013	97908-2111		Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	88,120	t	7,62	671,47
013	97908-2121		Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	264,360	t	0,86	227,35
244	97908-0222		Poplatok za uloženie sute na skládke	88,120	t	15,34	1 351,76
253	97908-1411		Demontáž a likvidácia nebezpeč. odpadu (AZC potrubie)	1,000	kpl	53,16	53,16
011	99801-1002		Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	114,507	t	7,53	862,24
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				9 457,36			9 457,36

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				23 385,23			23 385,23
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
711	71114-1559		Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	36,540	m2	1,81	66,14
MAT	283 1J2003		Fólia nopová	42,021	m2	2,67	112,20
711	71116-1342		Vyspravenie bet. podlahy hmotou Quellmortel do 20%	30,940	m2	7,70	238,24
711	71116-1343		Náter bet. podlahy hmotou Siloxan STI	30,940	m2	14,10	436,25
711	71119-3111		Dodávka a montáž okap.profilu MINI do tmelu s vyrezaním drážky v bet.podklade	23,800	m	13,94	331,77
711	71119-3112		Náter oceľ. prvkov hmotou Korrohaft plus	1,000	m	50,84	50,84
711	99871-1202		Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	12,354	%	3,00	37,06
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :				1 272,50			1 272,50
712 - Povlakové krytiny							
712	71239-1382		Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° násypom kameniva z ochrannej textilie	31,680	m2	2,75	87,12
712	99871-2204		Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 36 m	0,871	%	2,48	2,16
712 - Povlakové krytiny spolu :				89,28			89,28
71 - IZOLÁCIE spolu :				1 361,78			1 361,78
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
722 - Vnútrotný vodovod							
721	72211-0115		Zdravotech. inštalácie pre kuch. linku	1,000	kpl	343,00	343,00
721	72299-9905		Stavebné úpravy k zdravotníckej	12,000	hod	10,80	129,60
722 - Vnútrotný vodovod spolu :				472,60			472,60
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				472,60			472,60
76 - KONŠTRUKCIE							
762 - Konštrukcie tesárske							
762	76299-9904		Uzatvorenie stropného výlezu 2xGKF 12,5mm,rošt,Tl 200mm, 2xGKF 12m,5mm	1,000	ks	101,70	101,70
762	99876-2202		Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,017	%	4,05	4,12
762 - Konštrukcie tesárske spolu :				105,82			105,82
763 - Konštrukcie - drevostavby							
763	76312-4111		Predsadená stena sadrokartónová členitá - nákras 42-46	13,479	m2	28,50	384,15
763	76312-4122		Predsadená stena SDK bez. tep. izolácie hr. 100 mm UW a CW dosky 12,5 mm	55,556	m2	25,30	1 405,57
763	99876-3201		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	17,897	%	6,80	121,70
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :				1 911,42			1 911,42
764 - Konštrukcie klampiarske							
764	76431-1201		Rheinznk predzvetraný modrošedý (BG) Krytiny z plechu TiZn nepravidelných tvarov	27,850	m2	72,70	2 024,70
764	76431-1202		Oddeľovacia štruktúrovaná rohož ENKAvent 8	30,000	m2	10,37	311,10
764	76431-1203		Podkladný pás Bauder TOP UDS	20,000	m2	70,80	1 416,00
764	99876-4202		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	37,518	%	1,71	64,16
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :				3 815,96			3 815,96
766 - Konštrukcie stolárske							
766	76642-1233		Montáž a dodávka fólie Delta-MAXX Plus	23,625	m2	6,45	152,38
766	99876-6202		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	1,524	%	0,72	1,10
766 - Konštrukcie stolárske spolu :				153,48			153,48
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
767	76716-3514		Zvýšenie zábradlia o 10 cm	21,800	m	14,40	313,92
767	76716-3515		Dodávka a montáž madla pavlače 50/8 mm	26,100	kus	11,80	307,98

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
	767	76799-1100	Montáž a dodávka vstup. ocel. dvierok 600x900 mm do pôjdu	1,000	kus	82,10	82,10
	767	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 10 kg	103,282	kg	2,50	258,21
MAT	133	303120	Uholník rovnoramenný S185 (10000) 50x50x5 mm	0,008	t	765,00	6,12
MAT	133	3031201	Kotviace platne A,B,C	0,103	t	765,00	78,80
767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m		26,985	%	0,99	26,72
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :				1 073,85			1 073,85
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				7 060,53			7 060,53
77 - PODLAHY							
777 - Podlahy zo syntetických hmôt							
773	77711-5031	Podlaha liata epoxidová so vsypom		91,000	m2	33,50	3 048,50
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu :				3 048,50			3 048,50
77 - PODLAHY spolu :				3 048,50			3 048,50
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
783 - Nátery							
783	78380-1812	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním		195,443	m2	0,74	144,63
783 - Nátery spolu :				144,63			144,63
784 - Maľby							
784	78440-3803	Odstr. malieb oškrabaním v miest. v. do 3,8 m		1 782,320	m2	0,54	962,45
784 - Maľby spolu :				962,45			962,45
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				1 107,08			1 107,08
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				13 050,49			13 050,49
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
921	21001-0001	Elektroinštalácia NP		1,000	kpl	2 821,30	2 821,30
921	21001-0002	Preloženie el. prípojkového skrine		1,000	kpl	1 089,00	1 089,00
921	21001-0003	Bleskozvod		1,000	kpl	929,14	929,14
921	21999-0006	Elektromontáže, silnoprúd HZS T6		16,000	hod	12,10	193,60
M21 - 155 Elektromontáže spolu :				5 033,04			5 033,04
M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab							
922	22001-0001	PC + tel. prípojka		1,000	kpl	2 116,20	2 116,20
922	22001-0003	Domáci vrátnik - 1 účastník + zadný vchod		1,000	kpl	730,40	730,40
922	22001-0006	PSN - práce navyše		1,000	kpl	320,30	320,30
922	22001-0007	PC - práce navyše		1,000	kpl	85,50	85,50
922	22152-2006	Iné - Brána č.1 zmena materiálu zo smreka na dub		1,000	kpl	861,00	861,00
922	22152-2007	Iné - Brána č. 2 zmena materiálu zo smreka na dub		1,000	kpl	1 155,00	1 155,00
M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab				5 268,40			5 268,40
M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a su							
924	24001-0001	Zamurovanie nefunkčných otvorov v komíne vrátane povrch. úpravy		1,000	kpl	67,50	67,50
924	24001-0002	Protipožiarna úprava steny v podkroví		1,000	kpl	257,00	257,00
924	24001-0003	Zhotovenie požiarnych prestupov		1,000	kpl	66,00	66,00
924	24001-0004	Opláštenie VZT potrubí protipož.sadrokartónom vrátane nosnej konštrukcie		1,000	kpl	1 162,00	1 162,00
924	24001-0005	Opláštenie dverí protipož.sadrokartónom vrátane nosnej konštrukcie		1,000	kpl	83,40	83,40
924	24001-0006	Predĺženie dreveného schodiska vrátane povrchovej úpravy		1,000	kpl	172,50	172,50
M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a su				1 808,40			1 808,40
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :				12 109,84			12 109,84
Rozpočet celkom :				48 545,56			48 545,56

Príloha č. 2 Splátkový kalendár

Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude objednávateľom uhradená bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy o dielo, a to na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry v nasledovných termínoch:

Splátka č.	Dátum splatnosti splátky	Výška splátky v EUR
1	15.9.2013	30 000,00
2	15.10.2013	28 254,67
Cena diela		58 254,67